

Planerne om Teknikkens Univers handler om at skabe et kæmpe oplevelsescenter ved afkørsel 48, der kan give turisterne endnu en grund til at stoppe på Lolland, når rejsen går nord eller syd på



Carsten Andersen og Peter Stenov må forestille sig, hvordan oplevelsescentret ved afkørsel 48 bliver.

FOTO: PALLE NEVAD FRANDBSEN

Kommende oplevelsescenter har første store aftale i hus

Teknikkens Univers går i partnerskab med Dong

MARIBO Selv om der endnu ikke er andet end en bar mark og nogle tegninger at vise frem, er det planlagte oplevelsescenter ved afkørsel 48, Teknikkens Univers, allerede ved at samle sig stærke alliancer.

Den første, rigtig store medspiller omkring det, som kan blive Lolland-Falsters næste store turistattraktion, er energiselskabet Dong Energy. Selskabet har indgået et såkaldt klimapartnerskab med Teknikkens Univers.

Inden aftalen kom i hus mødtes de nye partnere, ikke mindst for at det store energiselskab kunne få uddybet mere præcist, hvad planerne for Teknikkens Univers er.

- Vi synes, at Teknikkens Univers er en spændende idé, og den kan udvikle sig til meget i fremtiden, siger Peter Stenov, der er salgskonsulent med ansvar for Dong Energys storkunder.

Klimapartnerskabet er det første, som Danmarks største energiselskab har

fået i hus på Sydhavsøerne, og ved allerede at være med på sidelinjen så tidligt i arbejdet med det store turist-projekt ser Dong Energy store fordele.

Klar med energi-råd

Det kunne være nemt at vente, og se processen an, inden en klimapartneraftale blev indgået, men ved at gå ind i arbejdet på så tidligt et stadie, kan energiselskabets viden bruges bedst mulig.

- Mange energibesparelser er dyre at implemen-

tere, når først byggeriet står færdigt. Her kan vi stille vores ekspertise til rådighed for Teknikkens Univers fra begyndelsen, forklarer Peter Stenov.

Klimapartnerskabet med Dong Energy kan skabe goodwill i kommende ansøgninger fra Teknikkens Univers, der skal sikre kapital i projektet.

Når oplevelsescentret forhåbentlig er klar til åbning i 2014 betyder partnerskabet, at al energi til bygningen bliver købt fra Dong Energy.

Initiativtager og projektkoordinator ved Teknikkens Univers, Carsten Andersen, glæder sig over aftalen med energiselskabet.

- Det råder over en udviklingsafdeling, som vi forhåbentlig kan nyde godt af, når vi kommer længere med projektet.

Klar til at netværke

Helt fra begyndelsen har det været Carsten Andersens håb at skabe en kæmpe turistattraktion, der er helt CO2-neutral, og her ser han også klimapartneraftalen med Dong Energy som et vigtigt redskab. Blandt andet fordi den kan åbne døre til andre virksomheder.

- Dong har kontakt med nogle af de tunge drenge i dansk erhvervsliv, og vi håber at vi kan møde dem, og blive taget mere alvorligt gennem vores partnerskab med energiselskabet, siger Carsten Andersen.

FAKTA

Et klimapartnerskab med Dong Energy handler om at tage medansvar for klimaudfordringerne ved at sætte mål for klimaindsatsen, realisere energibesparelser og støtte produktion af vedvarende energi.

Energiselskabet har siden 2006 indgået 120 partnerskaber i hele landet. Hvert partnerskab bliver nøje tilpasset de udfordringer, som de enkelte virksomheder har, og der er ikke to partnerskaber der er ens.

I de seneste seks år er der indgået klimapartnerskaber med blandt andet Tivoli, Novo Nordisk, Lyngby-Taarbæk Kommune og Boligkontoret Danmark.

Klimapartnerskabet giver også mulighed for at mødes i netværk mellem de mange deltagere.